
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   D.Dirett. n. 124/2022 - D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. – L.R. 12/2012 - Approvazione elaborati 

progettuali da trasmettere alla SUAM per avvio della procedura aperta sopra soglia 

comunitaria, per l’affidamento del servizio di prevenzione e mitigazione del rischio 

biotico relativo al Bando PSR 2014-2020 della Regione Marche - Misura 5, Sottomisura 

5.1, Operazione B) - Autorizzazione a contrarre.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura  finanziaria da parte del  responsabile della struttura competente    

dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti

in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO  il  Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione  triennale  2023-2025  e  del  bilancio  di  previsione  2023  -  Approvazione  del  programma 

biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP); 

VISTI   il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di  lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019.

DECRETA

- d i    avviare   la  procedura  di  gara  sopra  soglia  comunitaria  per  l’affidamento   del servizio di 

prevenzione e mitigazione del rischio biotico  relativo al Bando PSR  2014-2020 della Regione 
Marche - Misura 5, Sottomisura 5.1, Operazione B) , per una durata   stimata   di   182 gg naturali e 
consecutivi  dalla data di stipula del contratto, avvalendosi della Stazione Unica Appaltante Marche - 
SUAM,  ai  sensi  della  L.R.  12/2012,   art t . 4  e   5,  comma  2  bis,   in  attuazione  della  Convenzione    
sottoscritta dalla SUAM e da ll’Agenzia   in data  24.05.2022 (Prot. Agenzia n.3861 del 24.05.2022)  ed 
inerente i rapporti tra la SUAM e l’Agenzia, in quanto soggetto tenuto ad avvalersene;

- d i  approvare  gl i elaborati progettuali  che seguono nei quali sono specificati tutti i dettagli del servizio 

di cui trattasi e che vengono allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale: 
1. Relazione tecnico-illustrativa;
2. Capitolato speciale descrittivo e prestazionale;
3. Schema di contratto;
4. Elaborato progettuale “Incidenza manodopera”;
5. Prospetto economico generale.

- di  trasmettere   alla SUAM   gli  elaborati  suddetti,  unitamente   al   progetto  definitivo   stesso,  corredato    



2

dalle   Cartografie delle aree di abbattimento, di piantumazione e dei vivai (Tavola da 1 a 8 )  e      dei    
seguenti documenti allegati al presente decreto:
6. Verbale di verifica e validazione del progetto definitivo;
7. Verbale di verifica e validazione del progetto definitivo con aggiornamento dei prezzi;
8. Verbale di verifica e validazione dell’elaborato“incidenza della manodopera”;
9. Analisi prezzi;
10. Elenco dei prezzi;
11. Computo metrico-estimativo;
12. Quadro tecnico - economico;
13. Piano di Sicurezza e Coordinamento;
14. Costi della sicurezza;
15. Cronoprogramma dei lavori;
16. Piano di manutenzione;
17. Disciplinare descrittivo-prestazionale;

- d i   delegare  alla SUAM, l’adozione del provvedimento di indizione gara ed approvazione dello schema 

di  bando  e  suoi  allegati  e  di  scelta  delle  forme  di  pubblicità  previste  per  legge,  per  l’avvio  della 
procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi del D. L gs  n. 50/2016 e della L.R. 
n.  12/2012  nonché  ogni  ulteriore  adempimento  in  conformità  a  quanto  stabilito  nella  convenzione 
SUAM-AMAP già sottoscritta;

- d i    attestare  la  copertura  fin an ziaria  dell ’importo   indicato  nel  quadro  tecnico  –  economico ,  pari  a 

complessivi     Euro  669.187,22,  oltre  ad  IVA  dovuta  per  legge  ed  imprevisti,   con  imputazione   sul 
Bilancio AMAP 2023, progetto “PSR TARLO”, codice 15.1;

- d i    attestare   che il presente appalto  ( codice  cpv 77211500-7 “servizi di manutenzione alberi”)  è stato 

inserito nella programmazione biennale  202 3/2024 con Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022  - 
CUI S01491360424202200001;

- d i    dare atto , altresì, che,  in attuazione dell’articolo 3 della Legge 136/2010 in materia di  tracciabilità 

dei flussi finanziari, integrato e modificato dalla Legge 217/2010, nonché sulla base delle indicazioni 
emanate  dall’ANAC,  in  conformità  a  quanto  previsto  dalla  convenzione SUAM-A MAP (già ASSAM)  
sottoscritta, la SUAM provvederà ad acquisire il CIG master e che  AMAP  provvederà all’acquisizione 
del CIG derivato prima della stipula del contratto. 

- d i   nominare ,  in  ragione  delle  competenze  specialistiche  richieste  e  dell’oggetto  dell’appalto,  quale 

R esponsabile Unico del Procedimento -    ai sensi dell’ art 31 D.Lgs. 50/2016  -  il  Rag. Mauro Mazzieri   -   
P.O.  "Gestione  risorse strumentali,  patrimoniali  e  contratti”  dell'AMAP   e   di    nominare ,  altresì,  quale    
Direttore   dell’Esecuzione del Contratto, il Dott. Renzo Ranieri , funzionario esperto assegnato alla P.O. 
“Gestione delle ispezioni e della certificazione fitosanitaria”;

- d i impegnare  a favore della Regione Marche -   per l’ affidamento alla SUAM della presente procedura 

di gara aperta   -    l’importo Euro 9.720,94,   ( di  cui Euro 1.000,00 quale quota parte   a forfait   ai  sensi 
della  L.R.  12/2012 ;   Euro   3.345,9 4   qua le   incentiv o   ex  art.  113,  comma  5,  D.Lgs.  50/2016 ;  Euro 
5.000,00 per spese di pubblicità ed Euro 375,00 per contributo ANAC) , sul Bilancio AMAP 2023,  P.F. 
“Servizio  Fitosanitario  Regionale  e  Agrometeorologia”  -    progetto  “PSR  TARLO”,  codice  15.1, 
categoria “Convenzioni”, tipologia di spesa “Convenzioni”, codice 201001;

- d i   dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 

il  sottoscritto  Direttore  non    si  trova  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 



3

bis della  L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016;

- d i  pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 

istituzionale  dell’Agenzia   www.amap.marche.it,   sezione  amministrazione  trasparente,  sottosezione 

bandi e contratti;

        
          IL DIRETTORE 

   (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 12.05.2022 n. 11;

 L.R. 18.05.2004 n. 13;

 L.R.  14.05.2012   n. 12,  Istituzione  della  Stazione Unica  Appaltante  della Regione Marche  (SUAM)  

così come modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 8 del 18.04.2019;
 L.R.  22.07.2013 n.19, Disciplina dei procedimenti contrattuali regionali;

 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

 Regolamento Amministrativo e Contabile dell’A genzia ., approvato con decreto del Direttore n. 509 

del 30.09.2019;
 Regolamento per  l'acquisizione di  lavori servizi e  forniture sotto soglia, approvato con decreto del 

Direttore n.509 del 30.09.2019;
 Decreto del Dirigente n. 82 del 24.03.2022;

 Decreto del Direttore n. 124 del 06.05.2022;

 Decreto  del  Direttore  n.  273  dell’11.10.2022  (Approvazione  progetto  definitivo  con  revisione  dei 
prezzi  relativo  al  Bando  PSR  2014-2020  della  Regione  Marche  -  Misura  5,  Sottomisura  5.1, 
Operazione B) “Interventi per la prevenzione e mitigazione del rischio biotico”);

 Decreto  del  Direttore  n.  362  del  29.12.2022  (Approvazione  del  programma  operativo  2023  con 
proiezione  triennale  2023-2025  e  del  bilancio  di  previsione  2023  -  Approvazione  del  programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP).

Motivazione

L’A genzia  risulta destinatari a  del bando PSR 2014-2020 della Regione Marche - Misura 5 “Investimenti 

in immobilizzazioni materiali” - Sottomisura 5.1 “Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte 

a  ridurre  le conseguenze di probabili  calamità naturali,  avversità atmosferiche ed eventi  catastrofici”. 

Operazione B) – Interventi per la prevenzione e mitigazione del rischio biotico.

Con   legge  regionale   12.05. 2022   n.  11   l’ASSAM è  stata  trasformata   in  ente pubblico non economico 

denominato   Agenzia  per  l’innovazione  nel  settore  agroalimentare  e  della  pesca  “Marche  Agricoltura 

Pesca” - AMAP .   L’art. 1, comma 3, della  suddetta legge regionale  stabilisce che  “Nei limiti delle funzioni   



4

proprie, individuate all'articolo 2, l'Agenzia subentra nei rapporti giuridici attivi e passivi di ASSAM, 

secondo quanto stabilito dalla Giunta regionale”.

Tutto ciò premesso si espone che  con Decreto del Dirigente n. 82 del 24.03.2022 veniva approvato il 

progetto definitivo, ai sensi dell’art. 23, comma 7, del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii, relativo al Bando 

PSR 2014-2020    della Regione Marche  - Misura 5, Sottomisura 5.1, Operazione B)  “Interventi  per  la 

prevenzione e mitigazione del rischio biotico”.

Medio tempore   con  Decreto  del  Direttore  n.  124  del  06.05.2022  veniva  approvata  e  stipulata  la 

convenzione inerente i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante Marche (SUAM) e l’A genzia , nella sua 

qualità di soggetto pubblico  tenuto ad avvalersene - ai sensi e per gli effetti degli artt. 4 e 5, comma 

2-bis,  della  L.R,  n.  12  del  14.05.2012  -  per  le  procedure  contrattuali  per  la  realizzazione  di  lavori 

pubblici  di  importo  superiore  a  un  milione  di  euro  e  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  di  importo 

superiore alla soglia di rilevanza comunitaria.

Con  successivo  Decreto  del  Direttore  n.  273  dell’11.10.2022  veniva  riapprovato,  alla  luce 

dell’aggiornamento  dei  prezzi  ai  sensi  della  delibera  di  Giunta  regionale  n.  1001  del  01.08.2022 ,   il 

progetto definitivo, da intendersi esecutivo, relativo alla domanda di sostegno n. 59805 del medesimo 

bando PSR  2014-2020  di  cui  sopra,  già  approvato  con Decreto  del Dirigente  n.  82  del  24.03.2022, 

contenente  la  relazione  tecnica  con  la  documentazione  correlata  e  i  documenti  tecnici  allegati 

aggiornati,  redatti  dallo Studio  Forestale Associato Forestambiente  ( P.I.01417920673),   incaricato con 

Decreto del Dirigente n. 29 del 03.02.2022.

In data  23.11.2022   (Prot. AMAP n. 8082 del 23.11.2022)  si riceveva l’elaborato  progettuale  “incidenza 
della  manodopera”   con   l ’aggiornamento  dei  prezzi  sulla  base    del  prezzario  ufficiale  della  Regione 
Marche edizione 2022-2, approvato con D.G.R.M. n. 1001 del 01 agosto    2022 ad  integrazione   degli  
elaborati   approvati  con decreto del direttore n. 273   del 11 ottobre 2022 ( precisamente:  Analisi prezzi, 
Elenco  dei  prezzi,  Computo metrico-estimativo,  Quadro  tecnico  –  economico,  Costi  della  sicurezza, 
Piano  di manutenzione) .  Tale  elaborato  viene    approvato   con  il  presente  atto  e   va  a  costituire   parte 
integrante e sostanziale del progetto definitivo in questione.

All’esito dell’invio dell’el a borato “Incidenza della manodopera”, con verbale redatto ai sensi dell’art. 26 

del  D.Lgs.  n.  50  del  2016  il  RUP  della  fase  di  aggiudicazione  progettuale,  Dr.  Renzo  Ranieri,  ha 

provveduto  a  verificare  e  validare,  dal  punto  di  vista  tecnico,  l’elaborato  progettuale  con  revisione 

prezzi  del  progetto  definitivo,  attestandone  la  conformità  alla  vigente  normativa  in  relazione  alla 

tipologia, categoria, entità ed importanza dell’intervento (ID AMAP n. 239180 del 31.01.2023).

Con pec del 15.02.2023  la progettista, Dr.ssa Carla Bambozzi, ha  trasmesso all’Agenzia  la  relazione 

tecnica  illustrativa  ed  il  capitolato  speciale  descrittivo  e  prestazionale  (Prot.  AMAP  N.  1112  del 

15.02.2023).

Il servizio che s’intende acquisire  ha per oggetto la realizzazione di misure di contrasto alla diffusione 

del  tarlo  asiatico  del  fusto   Anoplophora glabripennis   (Motschulsky),  ai  sensi  della   Decisione  di 

esecuzione  Ue  della  Commissione  n.  893  del  9  giugno  2015  e  del  Piano  d’azione  della  Regione 

Marche  approvato  con  DGRM  n.1730  del  13  dicembre  2013 ,  attraverso  interventi  di  abbattimento, 

trasporto e cippatura di piante  infestate e di piante   “specificate”, ai sensi della suddetta Decisione , a 

dimora in aree concentriche con raggio di 100 m intorno alle piante infestate (clear cut) da realizzarsi 



5

nelle cinque zone delimitate   individuate nel progetto  definitivo , così come   disposto   nel  D.D. ASSAM 

PF SFA n. 6 del 28.02.2022 revocato e sostituito con D.D. AMAP PF SFA n. 245 del 24.11.2022. 

Il  contesto  di  intervento  è,  quindi,  suddiviso  in  cinque  zone  delimitate,  individuate  come  di  seguito  

specificato nell’intento di salvaguardare il potenziale produttivo agricolo:

1. zona  infestata  in  provincia  di  Fermo,  istituita  nell'anno  2013,  comprendente  i  comuni  di    

Belmonte  Piceno,  Fermo,  Grottazzolina,  Magliano  di  Tenna,  Monte  Giberto,  Montegiorgio, 

Montottone,  Ponzano  di  Fermo,  Rapagnano  e  Torre  San  Patrizio.  Attualmente  l’area  è 

classificata  come zona di  contenimento nella  quale  non  si  applica  l’abbattimento delle  piante 

“specificate” in clear cut;

2. zona  infestata  nel Comune  di  Fermo  (FM),  istituita  nell'anno  2019,  classificata  come  zona  di 

eradicazione;

3. zona infestata in Comune di Sant'Elpidio a mare (FM), istituita nell'anno 2020, classificata come 

zona di eradicazione;

4. zona  infestata  in  provincia  di  Ancona,  istituita  nell’anno  2016,  comprendente  i  Comuni  di    

Belvedere Ostrense, Corinaldo, Ostra, Ostra Vetere, Trecastelli e Senigallia.  Attualmente l’area 

è  classificata  zona  di  contenimento   nella  quale  non  si  applica  l’abbattimento  delle  piante 

“specificate” in clear cut;

5. zona  infestata  nella  provincia  di  Macerata,  comprendente  i  Comuni  di  Civitanova  Marche  e 

Montecosaro, istituita nell'anno 2019 e classificata zona di eradicazione.

L’  aggiudicazione,  altresì,  prevede  il  reimpianto  di  alcuni  parchi  e  giardini  urbani  dopo  l’esecuzione 

delle misure fitosanitarie. Le aree individuate per i reimpianti sono tre:

1. Comune di Magliano di Tenna (FM), giardino pubblico tra via del Parco e via Le prese;
2. Comune di Civitanova Marche (MC), giardino pubblico di via Cardarelli;
3. Comune di Civitanova Marche (MC), parco Robert Baden Powell.

Il servizio, nonostante si componga di prestazioni di diversa natura  e in diverse aree , si presenta come 

unitario e riconducibile all’applicazione di misure fitosanitarie di contrasto all’organismo nocivo indicato 

nell’oggetto  del  servizio ,   ai  sensi  della  Decisione  di  esecuzione  U e   2015/893 ;  pertanto,   l ’appalto  è 

considerato un lotto unico.

In  questa  sede,   tenuto   conto  dell’importo  a  base  d’asta  sopra  soglia  comunitaria,   si  dà  atto  che   l a 

procedura  di  gara   relativa  al   sopra  citato   servizio ,   sarà  svolta  avvalendosi  della  Stazione  Unica 

Appaltante Marche - SUAM,  istituita con  L.R. 12/2012  ed  in attuazione della Convenzione ex art t . 4 e  5, 

comma 2 bis, della   predetta  legge ,  sottoscritta dalla SUAM e   dall’Agenzia ,    in data   24.05.2022  (Prot. 

Agenzia n.   3861 del 24.05.2022) ,   inerente  ai  rapporti tra la SUAM ed  AMAP , in quanto soggetto tenuto 

ad avvalersene.

Si procede  con il presente decreto alla presa d’atto ed  all’approvazione de gli elaboratori progettuali  di 
cui agli allegati nn.ri 1, 2,3,4 e 5:
- Relazione tecnico-illustrativa; 

- Capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 

- Schema di contratto;

- Elaborato progettuale “Incidenza manodopera”;

- Prospetto economico generale.

Detti   elaborati  sono  stati  redatti  seguendo  le  indicazioni  fornite  dalla  SUAM,  per  la  migliore 



6

individuazione  dei  contenuti  del  capitolato  speciale  e  dello  schema  del  contratto  nonché  di  tutti  i 

restanti elaborati progettuali,  tenendo conto che gli  stessi devono garantire  la piena  rispondenza del 

servizio alle  effettive esigenze dell’A MAP , nonché la loro corretta rispondenza alle prescrizioni di cui al 

Codice dei contratti pubblici.

Si  procede,  altresì,   a  delegare  alla  SUAM  l’adozione  del  provvedimento  di  indizione  gara  ed 

approvazione dello schema di bando e suoi allegati e di  scelta delle  forme di pubblicità previste per 

legge, per l’avvio della procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi del D. L gs  n. 

50/2016 e  della  L.R.  n.  12/2012 nonché ogni  ulteriore  adempimento  in  conformità  a  quanto  stabilito 

nella convenzione SUAM-AMAP sottoscritta e già menzionata.

L ’importo complessivo indicato nel quadro tecnico – economico, pari  ad   Euro 669.187,22, oltre ad IVA 

dovuta  per  legge  ed  imprevisti,   è   imputa to    sul   Bilancio AMAP 2023, progetto   “PSR TARLO”,  codice 

15.1,  con riserva di quantificare l’esatto ammontare dello stesso all’atto di aggiudicazione in conformità 

all’esito della gara.

All’interno dell a  somm a  stanziat a  per  il   progetto di che trattasi  sono ricompres i  anche  gli importi  dovut i  

alla  Regione  Marche  per  l ’affidamento  alla   SUAM   della  presente  procedura ,  calcolat i   in  funzione 

dell’importo a base di gara, comprensivo di oneri della sicurezza IVA esclusa, e stimat i  in Euro  9.720,94 ,    

(di  cui  Euro  1.000,00  quale  quota  parte   a forfait   ai  sensi  della  L.R.  12/2012;  Euro  3.345,9 4   quale 

incentivo ex art. 113, comma 5, D.Lgs. 50/2016; Euro 5.000,00 per spese di pubblicità ed Euro 375,00 

per contributo ANAC).

Il tutto come previsto nella tabella di cui all’art. 4 della  già citata  Convenzione sottoscritta dalla SUAM e 

da   AMAP   in  data   24.05.2022  (Prot.  Agenzia  n.3861  del  24.05.2022)   e  nel  prospetto  economico 

generale.

L’ importo  di Euro  9.720,94  è  a carico del Bilancio AMAP 2023,  P.F. “Servizio Fitosanitario Regionale e 

Agrometeorologia” -     progetto “PSR TARLO”, codice 15.1 ,  categoria “Convenzioni”,  tipologia di spesa 

“Convenzioni”, codice 201001.

Il  presente appalto  (codice cpv 77211500-7 “servizi di manutenzione alberi”)  è stato  altresì inserito  dal 
sottoscritto  nella programmazione biennale  202 3/2024 con Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022   
- CUI S01491360424202200001.

Si  dà  atto , altresì, che, in attuazione dell’articolo 3 della Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei 

flussi  finanziari,  integrato  e  modificato  dalla  Legge  217/2010,  nonché  sulla  base  delle  indicazioni 

emanate dall’ANAC, in conformità a quanto previsto dalla convenzione SUAM- AMAP   - già  sotto s critta e 

menzionata  -  la SUAM provvederà ad acquisire il CIG master e  l’AMAP  provvederà all’acquisizione del 

CIG derivato prima della stipula del contratto.

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone di procedere all’adozione del presente atto, al fine:

- di  avviare la procedura di gara sopra soglia comunitaria per l’affidamento  del servizio di prevenzione 

e mitigazione del rischio biotico relativo al Bando PSR 2014-2020 della Regione Marche - Misura 5, 
Sottomisura 5.1, Operazione B), per una durata stimata di 182 gg na turali e consecutivi  dalla data di 
stipula del contratto e, avvalendosi della Stazione Unica Appaltante Marche  - SUAM, ai sensi della 



7

L.R.  12/2012,  art t . 4  e   5,  comma  2  bis,  in  attuazione  della  Convenzione  sottoscritta  dalla  SUAM  e 
da ll’Agenzia   in  data   24.05.2022  (Prot. Agenzia n.3861 del  24.05.2022)   ed  inerente  i  rapporti  tra  la 
SUAM e l’Agenzia, in quanto soggetto tenuto ad avvalersene;

- di  approvare  gl i elaborati progettuali  che seguono nei quali sono specificati tutti i dettagli del servizio 

di cui trattasi e che vengono allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale: 
1. Relazione tecnico-illustrativa; 
2. Capitolato speciale descrittivo e prestazionale;
3. Schema di contratto;
4. Elaborato progettuale “Incidenza manodopera”;
5. Prospetto economico generale.

- di  trasmettere   alla SUAM   gli  elaborati  suddetti,  unitamente   al   progetto  definitivo   stesso,  corredato    

dalle   Cartografie delle aree di abbattimento, di piantumazione e dei vivai (Tavola da 1 a 8 )    e   dei 
seguenti documenti allegati al presente decreto:
6. Verbale di verifica e validazione del progetto definitivo;
7. Verbale di verifica e validazione del progetto definitivo con aggiornamento dei prezzi;
8. Verbale di verifica e validazione dell’elaborato “incidenza della manodopera”;
9. Analisi prezzi;
10. Elenco dei prezzi;
11. Computo metrico-estimativo;
12. Quadro tecnico - economico;
13. Piano di Sicurezza e Coordinamento;
14. Costi della sicurezza;
15. Cronoprogramma dei lavori;
16. Piano di manutenzione;
17. Disciplinare descrittivo-prestazionale;

- di delegare alla SUAM, l’adozione del provvedimento di indizione gara ed approvazione dello schema 
di  bando  e  suoi  allegati  e  di  scelta  delle  forme  di  pubblicità  previste  per  legge,  per  l’avvio  della 
procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi del D. Lgs n. 50/2016 e della L.R. 
n.  12/2012  nonché  ogni  ulteriore  adempimento  in  conformità  a  quanto  stabilito  nella  convenzione 
SUAM-AMAP già sottoscritta;

- di impegnare a favore della Regione Marche -   per l’ affidamento alla SUAM della presente procedura 

di gara aperta   -    l’importo Euro 9.720,94,  (di  cui Euro 1.000,00 quale quota parte   a forfait   ai  sensi 
della  L.R.  12/2012;  Euro  3.345,9 4   quale  incentivo  ex  art.  113,  comma  5,  D.Lgs.  50/2016;  Euro 
5.000,00 per spese di pubblicità ed Euro 375,00 per contributo ANAC), sul Bilancio AMAP 2023,  P.F. 
“Servizio  Fitosanitario  Regionale  e  Agrometeorologia”  -    progetto  “PSR  TARLO”,  codice  15.1, 
categoria “Convenzioni”, tipologia di spesa “Convenzioni”, codice 201001;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 

istituzionale  dell’Agenzia   www.amap.marche.it,   sezione  amministrazione  trasparente,  sottosezione 

bandi e contratti;

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art.  47  D.P.R.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

    (Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente



8

ALLEGATI
(”N. 17 Allegati")


	NumeroDataRep: n. 51 del 23 febbraio 2023
		2023-02-21T11:19:34+0100
	MAURO MAZZIERI


		2023-02-23T09:46:33+0100
	ANDREA BORDONI




